АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021              № 31

с.Палецкое

О мерах по предупреждению и ликвидации последствий
весеннего половодья, сохранности улиц населенных пунктов
 и автомобильных дорог Палецкого сельсовета Баганского района
Новосибирской области

В связи с наступлением паводкового периода  в целях  сохранения дорожного полотна по улицам населенных пунктов и предупреждения чрезвычайных ситуаций, администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по борьбе с весенним половодьем на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области (приложение № 1).
2.Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам в весенний период  по улицам населенных пунктов грузоподъемностью свыше 1,5 тонн, тракторов на  гусеничном и колесном ходу, кроме улиц, используемых для подъезда к местам стоянки с 20.03.2021 по 20.04.2021 г.
3.Разрешить движение по улицам транспорту для ликвидации пожаров, ремонта водопроводов, теплотрасс, ассенизаторской машине, спецмашинам (почта, магазин) грузоподъемностью не более 1,5 тонн.
4.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций до 10 марта провести на закрепленных территориях очистку от  снега.
5.Депутатам по селам провести разъяснительную работу среди населения с целью предупреждения, активного их участия в уборке снега от жилого фонда и очистке водопропускных труб.
6.Вывоз мусора из личных подворий производить только в места отведенные под свалки.
7.Поддерживать в проезжем состоянии дорогу к свалке, постоянно следить за ее состоянием, не допускать разгрузки мусора и ТБО в неустановленных местах.
8.Данное постановление довести до сведения всего населения.
Постановление действует на период весенней распутицы.
9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
10.Опубликовать настоящее постановление в газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Палецкого сельсовета.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                           В.И.Калач

Пиструга Ольга Робертовна
45-115
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
администрации Палецкого
сельсовета Баганского района
Новосибирской области
                                                                                                от 01.03.2021№ 31
ПЛАН
противопаводковых мероприятий
на территории Палецкого сельсовета Баганского района
Новосибирской области  на 2021 год

	Виды мероприятий
	Время проведения
	ответственный

	Расчистка траншей от снега в местах возможного стока воды(при найме тяжелой техники)
	март
 апрель
	МКУ «ХЭС Палецкого сельсовета»

	Откачка воды и промывка дренажных труб
	по мере необходимости
	МКУ«ХЭСПалецкого сельсовета»
ЗАО Лепокуровское

	Подсыпка грунта в местах подтопления
	март
апрель
	МКУ«ХЭС Палецкого сельсовета»

	Очистка внутри поселковых дорог от снега

	постоянно
	МКУ«ХЭС Палецкого сельсовета»

	Вывоз снега с территорий населенных пунктов
	По мере необходимости
	МКУ«ХЭС Палецкого сельсовета»

	Информирование населения через средства массовой информации о прогнозах и прохождении весеннего половодья
	март апрель
	администрация

	Оперативное информирование ЕДДС района ,согласно утвержденной схеме оповещения в случае возникновения аварийных ситуаций во время прохождения весеннего половодья
	в период половодья
	администрация, руководители предприятий